
P. b. b. Verlagspostamt 1040 Wien GZ 02Z034232 M 
2045 

2 II   410 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2003 Ausgegeben am 25. Juli 2003 Teil II 

342. Verordnung: Änderung der Verordnung zur Durchführung von gemeinschaftlichen Markt-
ordnungsmaßnahmen im Weinbereich 

 

342. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft zur Änderung der Verordnung des Bundesministers für Land- und 
Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft zur Durchführung von gemeinschaftlichen 
Marktordnungsmaßnahmen im Weinbereich 

Auf Grund der §§ 96 Abs. 1 und 2, 99 Abs. 1 und 108 des Marktordnungsgesetzes 1985, BGBl. 
Nr. 210, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 108/2001, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 
zur Durchführung von gemeinschaftlichen Marktordnungsmaßnahmen im Weinbereich, BGBl. II 
Nr. 328/2000, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 381/2002, wird wie folgt geändert: 

1. § 13 Abs. 3 lautet: 
„(3) Kleinerzeuger gemäß Artikel 6 Absatz 5 der Verordnung (EG) 1623/2003 sind von der Vorlage 

einer Verarbeitungserklärung gemäß Artikel 6 Absatz 2 der Verordnung (EG) 1623/2003 befreit.“ 

2. § 14 samt Überschrift lautet: 
„Zuständige Stelle für den Sichtvermerk 

§ 14. Zuständige Stelle für die Erteilung des Sichtvermerkes gemäß Artikel 7 Absatz 3 lit. d der Ver-
ordnung (EG) 1623/2003 ist die Bundeskellereiinspektion. Ebenso ist der Bundeskellereiinspektion die 
schriftliche Verpflichtung gemäß Artikel 7 Absatz 2 der Verordnung (EG) 1623/2003 mittels Formblatt 
des Bundesministeriums für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft zuzuleiten.“ 

Pröll 


